
Aicinām uz tikšanos 26.-28.septembrī, biznesa centrā “RĀMAVA”, Valdlaučos, kur norisināsies šī gada
lielākā un jaudīgākā tehnisko nozaru biznesa izstāde “BILTIM TEHNIKA 2024”.

Izstādē vairākus hektārus plašā teritorijā, vairāk nekā 180 izstādes dalībnieku stendos ārā un iekštelpās būs iespēja novērtēt un
izvēlēties risinājumus tehniskiem un industriāliem darbiem būvniecībā un celtniecībā, transportā, lauksaimniecībā,
mežsaimniecībā un citās industriālās sfērās – dažāda izmēra un pielietojuma tehniku (traktortehniku un ne tikai) un transportu
(t.sk., kravas un vieglos auto, kvadriciklus), aprīkojumu, darba instrumentus un dažādus materiālus, saistītos pakalpojumus.
Apmeklējiet arī diskusijas un seminārus par aktualitātēm tehniskās nozarēs, apskatiet rudens velšu (tomātu un ābolu), liellopu un
mājputnu mini-izstādes, iepērcieties lauku labumu tirdziņā, un vēl un vēl.

Lai Jūs varētu ērti atrast Jums nepieciešamo un varētu maksimāli izmantot izstādes sniegtās iespējas, esam apkopojuši
informāciju par izstādē gaidāmo. Izmēģiniet un izmantojiet arī vairākus jaunumus, tai skaitā digitālus risinājumus: 

B I L T I M
TEHNIKA'24

33. tehnisko nozaru biznesa izstāde

26.-28.septembrī

InfrastruktūraBūvniecība Lauksaimniecība Transports Industriālas sfēras Mežsaimniecība

Daudzpusīga un jaudīga diskusiju un semināru
programma, kas 26. un 27.septembrī norisināsies 
halles ēkā, Semināru telpā. 
Programma tapusi sadarbībā ar Zemkopības ministriju,
Satiksmes ministriju, Latvijas Būvuzņēmēju apvienību,
ALTUM, LIAA, CrossChem SIA, Lauku atbalsta
dienestu (LAD), GLAB un LGLAA, Zemnieku saeimu,
uzņēmējiem un citām ar tehniskām nozarēm saistītām
organizācijām. 
Diskusijas un semināri tiks filmēti, video 
ieraksti būs pieejami pēc izstādes. 

Jaunums izstādē! 
Izstādes digitālā karte (ar navigācijas iespēju) 
un dalībnieku e-katalogs:
www.ramava.lv/izstade-biltim/dalibnieku-
saraksts/

Reģistrējieties līdz 20.septembrim un saņemiet
savā e-pastā bezmaksas elektroniskus
ielūgumus izstādes apmeklējumam. Pieteikuma
anketa ir pieejama šeit:
www.ej.uz/ramava-jaunumi

Biznesa centrs RĀMAVA
Izstāžu iela 11, Valdlauči, Ķekavas novads
+371  67600409  I   izstade@ramava.lv
www.ramava.lv  I  Facebook: Ramava.lv 

Gūstiet vērtīgas zināšanas un jaunas idejas attīstībai un izaugsmei

JAUNUMS!
Skenējiet un skatiet savā
telefonā Whatsapp
aplikācijā 
informāciju par izstādi, 
izstādes dalībniekiem, 
diskusiju programmu:

Kopumā par gaidāmo izstādi (t.sk., video)
skatiet Bizn esa centrs RĀMAVA mājaslapā
(sadaļā “IZSTĀDE BILTIM TEHNIKA”):
www.ramava.lv/izstade-biltim/ 

Jaunums izstādē! 
Skenējiet šo QR kodu, 
spiediet SEND ziņai ar izstādes nosaukumu
un skatiet informāciju par izstādi 
savā telefonā Whatsapp aplikācijā: 

Vairāk informācijas par izstādes
dalībniekiem un notikumiem izstādē
skatiet arī sociālajos tīklos, piemēram:
www.facebook.com/Ramava.lv

Izstādes darba laiks:
26.-28.septembris (ceturtdiena–sestdiena), plkst. 10.00–17.00
Svinīgā atklāšana un uzrunas – ceturtdien, 26.septembrī, plkst. 11.00
(hallē, A zālē, tuvāk Rīgai)

Lai Jums noderīgs un attīstības idejām bagāts
izstādes apmeklējums!

 Uz tikšanos Biznesa centrā RĀMAVĀ no
26.-28.septembrim!

Ieejas biļešu cenas:
EUR 9.00 ģimenes biļete; EUR 4.00 pieaugušajiem;
EUR 2.00 bērniem (no 7g), studentiem, pensionāriem.
Maksa par stāvvietu – EUR 3.00

Lūdzu, skatiet programmu šeit:
www.ramava.lv/izstade-
biltim/seminari-un-diskusijas/

Links uz  Waze navigāciju:
https://shorturl.at/ZbaQS

Rīgas Satiksmes autobusi Nr. 12 un 23
(pietura "Valdlauču centrs")

http://www.ramava.lv/
http://www.facebook.com/ramava.lv
http://www.facebook.com/ramava.lv


  www.ramava.lv

B I L T I M
TEHNIKA'24

33. tehnisko nozaru biznesa izstāde

26. UN 27.
SEPTEMBRĪ

Ceturtdiena, 26.septembris
Diskusiju moderators: Valdis Melderis

12:00-13:00 “Būvniecības nākotne: Tehnoloģijas, BIM un darba
spēka izaicinājumi” – diskusiju cikls sadarbībā ar Latvijas Būvuzņēmēju
apvienību un būvniecības nozares pārstāvjiem. 
Diskusijas apakštēmas:
• Kā tehnoloģiju attīstība un integrācija būvniecības nozarē var uzlabot
produktivitāti, īpaši kontekstā ar ciklisko pieprasījumu un ES fondu
ietekmi. 
• Tehnoloģiju pieejamība un izmantošana uzņēmumos.
• BIM (Building Information Modeling) tehnoloģijas.
• Kā tehnoloģijas un nākotnes būvniecības tendences var mazināt
atkarību no darbaspēka trūkuma un veicināt iekļaujošāku darba vidi.

13:00-14:00 “Atbalsts inovācijām un uzņēmumu izaugsmei –
pieejamās programmas un uzņēmēju pieredzes stāsti” –
prezentāciju cikls sadarbībā ar LIAA un ALTUM. 
Prezentāciju apakštēmas: 
• "ALTUM atbalsta programmas uzņēmējiem. Finansējums
digitalizācijai, energoefektivitātes risinājumiem, MVU izaugsmei un
jaunajiem uzņēmējiem. ALTUM – atbalsts Tava biznesa attīstībai."
Edgars Mekšs, ALTUM Zemgales reģiona vadītāja vietnieks.
• "LIAA atbalsts uzņēmumu attīstībai. LIAA piedāvā uzņēmējiem
pieteikties finansējumam eksporta darbībām, procesu digitalizācijai, kā
arī jaunu produktu izstrādei un inkubācijai." Ilga Maļina,  LIAA Klientu
apkalpošanas nodaļas vadītāja.

14:00-15:00 “Elektriskās kravas automašīnas. Diskusija par
attīstību nākotnē Eiropā un Latvijā” – diskusiju cikls sadarbībā ar
Satiksmes ministriju un transporta nozares pārstāvjiem. 
Diskusijas apakštēmas:
• Esošo publisko ātrās uzlādes staciju pietiekamība.
• Nepieciešamais elektroauto uzlādes staciju skaits (EUS) skaits līdz
2030.gadam.
• Elektrisko kravas automašīnu attīstības tendences.

15:00-16:00 "Neatļauti atļautais bizness uz klimata rēķina".
Diskusija par NOx neitralizējošo SCR sistēmu atslēgšanu – diskusiju
cikls sadarbībā ar SIA "CrossChem" un tehnisko nozaru pārstāvjiem. 
Diskusijas apakštēmas:
• Situācijas skaidrojums – dati, aprēķini.
• SCR sistēmas atslēgšana – iemesli.
• Aizliegta pakalpojuma pieejamība.
• Valsts ekoloģiskie standarti un riski.
• AdBlue – mīti un patiesība.

Piektdiena, 27.septembris

10:20-10:45 "NEKP (Nacionālais enerģētikas un klimata plāns)
galvenie rīcības virzieni, kas ietekmēs lauksaimniecisko ražošanu”.
Kristīne Sirmā, ZM Lauksaimniecības departamenta, Lauksaimniecības
ilgtspējīgas attīstības nodaļas vadītāja.

10:45-11:15 "Aktualitātes par valsts atbalsta pasākumiem. Riska
pārvaldības attīstība un nozīme lauksaimniecībā”. Biruta Ingiļāvičute,
ZM Lauku attīstības atbalsta departamenta direktora vietniece.

11:15-11:45 “Pieejamais atbalsts lauksaimniekiem. Lauku atbalsta
dienesta (LAD) aktualitātes”. Andris Grundulis, LAD direktora
vietnieks.

11:45-13:30 “Aktualitātes gaļas liellopu audzēšanas nozarē” –
semināru cikls sadarbībā ar biedrību "Gaļas liellopu audzētāju biedrība"
(GLAB) un SIA “Latvijas Gaļas liellopu audzētāju asociācija” (LGLAA).
•  11:45-13:00 "Liellopu parazītu apkarošana. GVD/IRT izskaušanas
nepieciešamība. Govju virusālās diarejas (BVD) un Govju infekciozā
rinotraheīta (IBR) izskaušanas nepieciešamība". Āris Žentiņš,
veterinārārsts. 
•  13:00-13:30 "Latvijas gaļas liellopu “Audzēšanas programmas”
mērķi un to realizācija". Ieva Freidenfelde, LGLAA ciltsdarba
speciāliste.

13:30-14:00 PĀRTRAUKUMS

14:00-16:00 "Meliorācija vakar, šodien un rīt – galvenie izaicinājumi
Latvijā!” – prezentāciju un diskusiju cikls sadarbībā ar biedrību “Zemnieku
saeima”'(ZSA). Ciklu vada – Mārtiņš Trons, ZSA valdes loceklis.
• “Aktualitātes valsts meliorācijas sistēmu uzturēšanā un plūdu
risku mazināšana”. Māris Muižnieks, valsts SIA "Zemkopības ministrijas
nekustamie īpašumi" valdes priekšsēdētājs.
• “LVM pieredze meža meliorācijas sistēmu uzturēšanā”. Kaspars
Kristiņš, AS "Latvijas valsts meži", Infrastruktūras objektu uzturēšanas
vadītājs.
• “Biežāk pieļautās lauksaimnieku kļūdas meliorācijas sistēmu
uzturēšanā”. Valdemārs Dambekalns, SIA “Dambekalna tehnika” valdes
loceklis.
• “ES ieceres par dabiskā mitruma režīma atjaunošanu – ko tas
nozīmē Latvijai”. Ilze Ozola, biedrības “Ezeru un purvu izpētes centrs”  
valdes priekšsēdētāja.
• Cikla kopsavilkums un galvenie secinājumi. Iveta Grudovska,
Biedrība Zemnieku saeima, Lauksaimniecības eksperte.

Semināru, diskusiju un aktivitāšu saraksts var mainīties. 
Sekojiet līdzi informācijai mājaslapā un sociālajos tīklos. 

DISKUSIJU UN SEMINĀRU PROGRAMMA
"Attīstības un izaugsmes iespējas tehniskās nozarēs"

Biznesa centrs RĀMAVA
Izstāžu iela 11, Valdlauči, Ķekavas novads
+371  67600409  I   izstade@ramava.lv

Prezentācijas tiks filmētas. Pēc izstādes Jums būs iespēja sev ērtā laikā
noskatīties video mājaslapā www.ramava.lv un sociālajos tīklos.

http://www.ramava.lv/


26.
SEPTEMBRĪ
12.00-13.00

DISKUSIJU UN SEMINĀRU PROGRAMMA
"Attīstības un izaugsmes iespējas tehniskās nozarēs"

“Būvniecības nākotne:
Tehnoloģijas, BIM un 
darba spēka izaicinājumi”
Diskusiju cikls sadarbībā ar Latvijas Būvuzņēmēju apvienību 
un būvniecības nozares pārstāvjiem.
Moderators: Valdis Melderis

Pilnu progammu,
tiešraides linku

un
video ierakstus

pēc izstādes
skatīt te:

Diskusijas apakštēmas:
• Kā tehnoloģiju attīstība un integrācija būvniecības nozarē var uzlabot
produktivitāti, īpaši kontekstā ar ciklisko pieprasījumu un ES fondu ietekmi. 
• Tehnoloģiju pieejamība un izmantošana uzņēmumos.
• BIM (Building Information Modeling) tehnoloģijas.
• Kā tehnoloģijas un nākotnes būvniecības tendences var mazināt atkarību no
darbaspēka trūkuma un veicināt iekļaujošāku darba vidi.

Diskusijas dalībnieki:
• Edijs Kupčs, Latvijas Būvuzņēmēju apvienība, valdes priekšsēdētājs.
• Ēriks Vītols, SIA "BIM Solutions" vadītājs.
• Ints Lazdiņš, SIA "INTRAC Latvija" Būvtehnikas pārdošanas nodaļas vadītājs.
• Izglītības sfēras pārstāvis.
• Citi dalībnieki tiek precizēti. 



“Atbalsts inovācijām 
un uzņēmumu izaugsmei –
pieejamās programmas un
uzņēmēju pieredzes stāsti” 
Prezentāciju cikls sadarbībā ar LIAA, ALTUM un uzņēmējiem.
Moderators: Valdis Melderis

26.
SEPTEMBRĪ
13.00-14.00

DISKUSIJU UN SEMINĀRU PROGRAMMA
"Attīstības un izaugsmes iespējas tehniskās nozarēs"

Pilnu progammu,
tiešraides linku

un
video ierakstus

pēc izstādes
skatīt te:

Prezentāciju apakštēmas: 
• ALTUM atbalsta programmas uzņēmējiem. Finansējums digitalizācijai,
energoefektivitātes risinājumiem, MVU izaugsmei un jaunajiem uzņēmējiem.
ALTUM – atbalsts Tava biznesa attīstībai. Edgars Mekšs, ALTUM Zemgales
reģiona vadītāja vietnieks.
• LIAA atbalsts uzņēmumu attīstībai. LIAA piedāvā uzņēmējiem pieteikties
finansējumam eksporta darbībām, procesu digitalizācijai, kā arī jaunu produktu
izstrādei un inkubācijai. Ilga Maļina,  LIAA Klientu apkalpošanas nodaļas vadītāja.
• Uzņēmēja pieredzes stāsts. Dmitrijs Meļņikovs, "TESLA" SIA īpašnieks un
valdes priekšsēdētājs.
• Uzņēmēja pieredzes stāsts. Ervīns Lasmanis, "ZEMGUS LB" SIA īpašnieks un
valdes priekšsēdētājs.



“Elektriskās 
kravas automašīnas. 
Diskusija par attīstību
nākotnē Eiropā un Latvijā”
Diskusiju cikls sadarbībā ar Satiksmes ministriju un transporta nozares
pārstāvjiem. Moderators: Valdis Melderis

26.
SEPTEMBRĪ
14.00-15.00

DISKUSIJU UN SEMINĀRU PROGRAMMA
"Attīstības un izaugsmes iespējas tehniskās nozarēs"

Pilnu progammu,
tiešraides linku

un
video ierakstus

pēc izstādes
skatīt te:

Diskusijas apakštēmas:
• Esošo publisko ātrās uzlādes staciju pietiekamība.
• Nepieciešamais elektroauto uzlādes staciju skaits (EUS) skaits līdz
2030.gadam.
• Elektrisko kravas automašīnu attīstības tendences.

Diskusijas dalībnieki:
• Tālivaldis Vectirāns, Satiksmes ministrijas Autoceļu infrastruktūras
departamenta direktors.
• Aigars Pušinskis, "Scania Latvia" vadītājs.
• Anrijs Tukulis, “Virši-A” AS Ilgtspējas projektu vadītājs.
• Arturs Svekris, “Ignitis Latvia” SIA Elektro auto uzlādes tīkla attīstības vadītājs.
• Edgars Kohs, “Transport Partners“ SIA valdes loceklis.



"Neatļauti atļautais
bizness uz klimata rēķina". 
Diskusija par NOx neitralizējošo
SCR sistēmu atslēgšanu
Prezentāciju un diskusiju cikls sadarbībā ar SIA "CrossChem" un
tehnisko nozaru pārstāvjiem. Moderators: Valdis Melderis

26.
SEPTEMBRĪ
15.00-16.00

DISKUSIJU UN SEMINĀRU PROGRAMMA
"Attīstības un izaugsmes iespējas tehniskās nozarēs"

Pilnu progammu,
tiešraides linku

un
video ierakstus

pēc izstādes
skatīt te:

Diskusijas apakštēmas:
• Situācijas skaidrojums – dati, aprēķini.
• SCR sistēmas atslēgšana – iemesli.
• Aizliegta pakalpojuma pieejamība.
• Valsts ekoloģiskie standarti un riski.
• AdBlue – mīti un patiesība.

Diskusijas dalībnieki:
• Ričards Andersons, "CrossChem" SIA, valdes priekšsēdētājs.
• Jānis Melgailis, "CrossChem" SIA, projektu vadītājs.
• Guntars Repša, "CrossChem" SIA, projektu vadītājs.
• Ainārs Āboliņš, CSDD Tehniskās apskates uzraudzības daļas vadītājs.
• Citi dalībnieki tiek precizēti. 



"NEKP (Nacionālais 
enerģētikas un klimata plāns)
galvenie rīcības virzieni, 
kas ietekmēs 
lauksaimniecisko ražošanu” 

Kristīne Sirmā, 
ZM Lauksaimniecības departamenta, 
Lauksaimniecības ilgtspējīgas attīstības nodaļas vadītāja

27.
SEPTEMBRĪ
10.20-10.45

DISKUSIJU UN SEMINĀRU PROGRAMMA
"Attīstības un izaugsmes iespējas tehniskās nozarēs"

Pilnu progammu,
tiešraides linku

un
video ierakstus

pēc izstādes
skatīt te:



"Aktualitātes par valsts
atbalsta pasākumiem. 
Riska pārvaldības attīstība un
nozīme lauksaimniecībā”  

Biruta Ingiļāvičute, 
ZM Lauku attīstības atbalsta 
departamenta direktora vietniece

27.
SEPTEMBRĪ
10.45-11.15

DISKUSIJU UN SEMINĀRU PROGRAMMA
"Attīstības un izaugsmes iespējas tehniskās nozarēs"

Pilnu progammu,
tiešraides linku

un
video ierakstus

pēc izstādes
skatīt te:



“Pieejamais atbalsts
lauksaimniekiem. 
Lauku atbalsta dienesta
(LAD) aktualitātes”

Andris Grundulis, 
Lauku atbalsta dienesta 
direktora vietnieks

27.
SEPTEMBRĪ
11.15-11.45

DISKUSIJU UN SEMINĀRU PROGRAMMA
"Attīstības un izaugsmes iespējas tehniskās nozarēs"

Pilnu progammu,
tiešraides linku

un
video ierakstus

pēc izstādes
skatīt te:



“Aktualitātes 
gaļas liellopu 
audzēšanas nozarē” 
Semināru cikls sadarbībā ar 
biedrību "Gaļas liellopu audzētāju biedrība" (GLAB) un 
 “Latvijas Gaļas liellopu audzētāju asociācija” SIA (LGLAA)

27.
SEPTEMBRĪ
11.45-13.30

DISKUSIJU UN SEMINĀRU PROGRAMMA
"Attīstības un izaugsmes iespējas tehniskās nozarēs"

Pilnu progammu,
tiešraides linku

un
video ierakstus

pēc izstādes
skatīt te:

Apakštēmas:

•  11:45-13:00 
"Liellopu parazītu apkarošana. GVD/IRT izskaušanas
nepieciešamība. Govju virusālās diarejas (BVD) un Govju
infekciozā rinotraheīta (IBR) izskaušanas nepieciešamība"
 Āris Žentiņš, vetārsts
 
• 13:00-13:30 
"Latvijas gaļas liellopu “Audzēšanas programmas” mērķi
un to realizācija" 
Ieva Freidenfelde, LGLAA ciltsdarba speciāliste



"Meliorācija vakar, 
šodien un rīt – 
galvenie izaicinājumi Latvijā!” 
Prezentāciju un diskusiju cikls sadarbībā ar biedrību “Zemnieku
saeima”. Ciklu vada – Mārtiņš Trons, valdes loceklis.

27.
SEPTEMBRĪ
14.00-16.00

DISKUSIJU UN SEMINĀRU PROGRAMMA
"Attīstības un izaugsmes iespējas tehniskās nozarēs"

Pilnu progammu,
tiešraides linku

un
video ierakstus

pēc izstādes
skatīt te:

Apakštēmas:
• “Aktualitātes valsts meliorācijas sistēmu uzturēšanā un plūdu risku
mazināšana”. Māris Muižnieks, valsts SIA "Zemkopības ministrijas nekustamie
īpašumi", valdes priekšsēdētājs.
• “LVM pieredze meža meliorācijas sistēmu uzturēšanā”. Kaspars Kristiņš,
"Latvijas valsts meži" AS, Infrastruktūras objektu uzturēšanas vadītājs.
• “Biežāk pieļautās lauksaimnieku kļūdas meliorācijas sistēmu
uzturēšanā”. Valdemārs Dambekalns, “Dambekalna tehnika” SIA, valdes
loceklis.
• “ES ieceres par dabiskā mitruma režīma atjaunošanu – ko tas nozīmē
Latvijai”. Ilze Ozola, Biedrības “Ezeru un purvu izpētes centrs”,  valdes
priekšsēdētāja.
• Cikla kopsavilkums un galvenie secinājumi. Iveta Grudovska, Biedrība
"Zemnieku saeima", Lauksaimniecības eksperte.


